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Föreläsningar om uppdraget som fred-
sobservatör, mänskliga rättigheter etc.

Jag heter Anton och arbetar just nu som observatör av mänskliga 
rättigheter i Guatemala och Mexiko. Min arbetsgivare är Kristna 
fredsrörelsen (http://www.krf.se/) och mitt kontrakt som löper över 
dryga 13 månader är tänkt att mynna ut i ett informationsarbete i 
Sverige. 

Därför undrar jag nu om det finns något intresse av att ha mig som 
föreläsare under mars månad.  

Jag erbjuder föreläsningar om:
- Erfarenheter av livet i fält, hur ser vardagslivet ut för 
   mayindianerna i Mexiko/Guatemala

- Mänskliga Rättigheter, kopplat till mitt arbete i 
   Mexiko/Guatemala

- Uppdraget som fredsobservatör, icke-våld och preventiv  
   närvaro som metod

- Zapaiströrelsen och dess autonomi i Chiapas, Mexiko
   Folkmordet och dess historia i Guatemala (historisk rättvisa)

- Regeringens strategier för lågintensiv krigsföring mot 
   zapatisterna och andra sociala rörelser i Mexiko

- Rasism kopplat till folkmorden i Guatemala och förtrycket av  
   ursprungsfolk i Mexiko

- Kolonisationen av Amerika, kopplat till historien i Mexiko       
   eller/och Guatemala

Eller helt enkelt en kombination av dessa där jag lyfter det 
som jag anser vara mest intressant och relevant för den aktu-
ella målgruppen.

språk: svenska
  spanska
  engelska



mer om mig:
Född i Jönköping 1982. Trots föräldrar med ett stort intresse för re-
gionen Latinamerika valde jag en till början en annan väg. Ett år efter 
gymnasiet flyttade jag till Skåne och Lund/Malmö för att ta kurser i 
bland annat filosofi, religionshistoria, humanekologi, geografi och 
juridik innan jag bestämde mig för att läsa till Landskapsarkitekt i 
Alnarp. Där  hann jag precis med att presentera mitt examensarbete 
om prioriterad cykeltrafik i Malmö (http://www.exituniverse.se/an-
ton/Anton_ex-jobb_mailupplosning.pdf) innan jag gav mig av hit. 
Jag har tidigare erfarenhet av regionen och folkrörelsernas kamp för 
sina rättigheter, efter ett år på Glokala folkhögskolan i Malmö som in-
nefattade fem månaders utlandspraktik i Nicaragua.

mer om uppdraget som fredsobservatör:
Arbetet som fredsobservatör löper över dryga tretton månader och 
inkluderar en förberedande utbildning på Kristna fredsrörelsens kon-
tor i Sundbyberg och på SIDA:s kursgård i Härnösand. Därefter följer 
en 11 månader lång utlandsvistelse i Mexiko och/eller Guatemala där 
vi samarbetar med organisationer som skickar ut människorättsob-
servatörer till konfliktdrabbade lokalsamhällen/områden. Arbetet i 
lokalsamhällena bygger på metoden preventiv närvaro (se nedan). 
I Guatemala handlar det mycket om att skydda vittnen efter folk-
mordet som under ständiga hot kämpar för upprättelse och historisk 
rättvisa. I Mexiko handlar arbetet om att medfölja en hotad civilbe-
folkning som kämpar för rätten till sin jord, bland annat den interna-
tionellt uppmärksammade zapatiströrelsen.

mer om metoden preventiv närvaro:
Metoden preventiv närvaro bygger på principerna om icke-
våld, icke-inblandning och neutralitet. För att inte förvärra den 
befintliga konflikten förhåller vi oss neutrala till konflikten. 
Vår närvaro är istället tänkt att fungera i avskräckande syfte 
för eventuella aggressorer. Om en attack inträffar har vi redan 
spelat ut vår roll. Genom vår närvaro fungerar vi också som ett 
moraliskt stöd åt de människor vi medföljer.  Dokumentation 
och spridning av information är en annan viktig del av arbetet 
och det är därför jag nu hör av mig till dig för att fråga om in-
tresset för att ha mig som föreläsare.

http://antonfredsobservator.wordpress.com/
  Ytterligare läsning om mina upplevelser och mitt   
  arbete i Guatemala/Mexiko

http://fredsobservatorerna.wordpress.com/
  Mer om hela gruppens arbete i regionen


